1

2024年 10月 1日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 理

（コード番号： ３０４０ 東証プライム）

執行役員経営管理部長 三 須 貴 夫

（TEL.： 03-5360-3801）

配当方針の変更および期末配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、配当方針の変更と 2024 年２月 14 日に公表いたしました 2024 年

12 月期の期末配当予想を修正することを下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 配当方針の変更

（1）変更の理由

 当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続し

て実施していくことを基本方針とし、2025 年 12 月期までに配当性向（連結）を 40％とすることを目標と

して参りました。

 ところで、当社は 1979 年 3 月に設立されました。当期で設立 45 周年になります。これまでの顧客、株

主様のご支援により財務体質、基礎収益力が年々強化されて参りました。この 45 周年を機に、配当性向（連

結）を引き上げ、新たな指標として株主資本配当率（連結）（DOE）を導入します。資本効率を重視し、株

主還元と安定的な配当を行う姿勢を明確にします。

（2）変更の内容

変更前
配当については、2025年12月期までに配当性向（連結）を40％とすることを目

標とする。

変更後
配当については、配当性向（連結）50.0％程度、もしくは株主資本配当率

（連結）8.0％程度を目安とする。

（3）適用時期

2024 年 12 月期より適用いたします。

2

２. 期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 年 間

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 － 13.00 － 13.00 26.00

今回修正予想 － － － 39.00 52.00

当期実積 － 13.00 －

前期（2023 年 12 月期）実績 － 10.00 － 14.00 24.00

（修正の理由）
前述の配当方針の変更に伴い、2024 年 12 月期の期末配当金につき、１株当たり 26.00 円増配し、39.00

円とすることといたします。年間配当予想は 26.00 円から 52.00 円に修正されます。
 当該増配により、2024年 12 月期の配当性向（連結）は 49.7％（2023 年 12月期：23.0％）、株主資

本配当率（連結）は 8.3％（＊）（2023 年 12 月期：4.3％）になります。

（＊）当該株主資本配当率（連結）の分母は、2024 年 12 月期第 2 四半期（中間期）の 1 株当たり株主資

本です。

以  上